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CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO DEFINITIVO

Fecha: 2024/10/10

Proceso:

F-CD-218-2 |

Objeto: Contratar el servicio de auditoria de los Sistemas de Gestion de la Calidad, Ambiental y Seguridad y salud en el trabajo de la Universidad de
Cundinamarca

Presupuesto oficial: Ciento siete millones cuarenta y dos mil ochocientos ochenta pesos ($107.042.880) m/cte..

1. METODO DE EVALUACION

La verificacion de las condiciones exigidas en la solicitud de cotizacién (adquisicién de bienes, servicios u obras contratacion directa) y sus anexos (Si
aplican), se realizara sobre las cotizaciones presentadas siempre y cuando no incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.

Cuando no existe pluralidad de cotizantes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por ser titular de los derechos
de propiedad industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio nacional, situacién que debera acreditar el contratista y
aceptar el jefe de la Dependencia solicitante de la contratacién, mediante documento escrito; la evaluacién se realizara al proveedor exclusivo, el cual
debera cumplir con todas las condiciones exigidas en la solicitud de cotizacion y sus anexos (si aplican).

La Universidad evaluara los requisitos exigidos dentro del proceso de seleccién y respecto del estudio de estos se otorgara un resultado que podra ser
CUMPLE o NO CUMPLE.

Con respecto a este resultado, los cotizantes podran subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de los requisitos exigidos en concordancia
con el paragrafo del articulo 4° de la Resolucion Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucion 206 del 27 de
noviembre de 2012” durante el término otorgado para subsanar las cotizaciones conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de
documentos necesarios y/o en cualquier tiempo cuando la universidad asi lo estime pertinente.
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Para tales efectos los cotizantes deberan revisar el Concepto Técnico y Econdmico y/o las evaluaciones emitidas y publicadas en la pagina web
institucional, en donde se evidenciaran los requisitos que no se cumplieron para que sean subsanados. Los mencionados documentos deberan ser
aportados de la misma forma que se estipula en los términos del proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado.

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratacion, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes cotizaciones, aquella mas
favorable para la satisfaccion de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales
de rechazo

En los procesos para la seleccién de consultores se hard uso de factores de calificacion destinados a valorar los aspectos técnicos de la cotizacién o
proyecto. De conformidad con las condiciones que sefale la invitacion, se podran utilizar criterios de experiencia especifica del cotizante y del equipo
de trabajo en el campo de que se trate. En ningln caso se podra incluir el precio, como factor de escogencia para la seleccién de consultores?.

2. COTIZACIONES RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcién de las cotizaciones: 2024/10/01

. Valor Econémico de la o
No. Cotizante NIT/CC cotizaci6n (Antes de IVA) Valor total de la cotizacion
ENLACE CONSULTORES EN GESTION
1 EMPRESARIAL LTDA 830501703-0 $89.047.000 $105.965.931
2 AIAP CONSULTORES SAS 900804676 - 4 $ 86.000.000 $102.340.000

3. COTIZACIONES RECHAZADAS

La cotizacion relacionada a continuacion se rechaza por incurrir en las causales de rechazo contempladas en la solicitud de cotizacion:

1 Articulo 4 de la Resolucién 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCION 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE
EL MANUAL DE CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".
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No.

Cotizante

NIT/CC

Causal de rechazo

Observacion

PKFCABRERA INTERNACIONAL S.A.

805005846-7

“Cuando la cotizacion sea recibida en el correo electrénico institucional
establecido para tal fin, fuera del término establecido en el cronograma del
proceso (fecha y hora), o mediante un medio diferente al indicado.”

De conformidad al informe de recepcion de ofertas ABS-FCD-218 DE 2024
emitido y firmado el 01 de octubre de 2024 por la Direccion de Bienes y
Servicios, “Nota aclaratoria: se indica que, de acuerdo con lo establecido
en el numeral 1.8 LUGAR Y FORMA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA y el numeral 1.15 CRONOGRAMA DE LA INVITACION de
los términos de la invitacion, las ofertas extemporaneas no podran ser
consideradas”.

Asi mismo, en cumplimiento a los términos de referencia, todo documento
gue haya sido allegado mediante enlace o cargados en la nube, no seran
tenidos en cuenta al momento de la evaluacion”

4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

4.1 VERIFICACION DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

De acuerdo con lo establecido en la solicitud de cotizacién que soporta la adquisicién de bienes, servicios u obras contratacion directa y la “Guia para
el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratacion”, puesta a disposicion por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que:

Los cotizantes ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA y AIAP CONSULTORES SAS, NO presentan precios artificialmente

bajos.

4.2 ANALISIS JUSTIFICACION PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

No aplica.
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5. EVALUACION DE REQUISITOS EXIGIDOS

En esta seccion se evalla la descripcion del item solicitado y cotizado por el cotizante, la cantidad solicitada y cotizada, y que el precio ofrecido se

5.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS Y VALOR ECONOMICO COTIZADO

ajuste razonablemente a los precios del mercado.

Concepto:

No.

Especificaciones Técnicas

ENLACE CONSULTORES EN GESTION
EMPRESARIAL LTDA

AIAP CONSULTORES SAS

Auditoria del Sistema de
Gestion de la Calidad bajo la
Norma ISO 9001:2015

CUMPLE con la especificacion técnica el proponente
incluye la especificacion técnica incluida en el formato
ABSr125_V6 adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD
pdf pag 3 del pdf.

CUMPLE con la especificaciéon técnica El
proponente incluye la especificacion técnica
incluida en el formato ABSr125_ V6 adjunto en
el archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP
CONSULTORES SAS 1. pdf, pag 1 del pdf.

Auditoria del Sistema de
Seguridad y Salud en el
Trabajo bajo la Norma ISO
45001:2018 y del Decreto
1072 de 2015 libro 2, parte 2,
titulo 4 capitulo 6

CUMPLE con la especificacion técnica el proponente
incluye la especificacion técnica incluida en el formato
ABSr125 V6 adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD
pdf pag 3 del pdf.

CUMPLE con la especificaciéon técnica El
proponente incluye la especificacion técnica
incluida en el formato ABSr125_V6 adjunto en
el archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP
CONSULTORES SAS 1. pdf, pag 1 del pdf.

Auditoria del Sistema de
Gestion Ambiental bajo la
Norma 1SO14001:2015

CUMPLE con la especificacion técnica el proponente
incluye la especificacion técnica incluida en el formato
ABSr125_V6 adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD
pdf pag 3 del pdf.

CUMPLE con la especificacion técnica El
proponente incluye la especificacion técnica
incluida en el formato ABSr125_V6 adjunto en
el archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP
CONSULTORES SAS 1. pdf, pag 1 del pdf.
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La[s] cotizacion[cotizaciones] presentada[s] por los cotizantes[s] [ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA y AIAP
CONSULTORES SAS] cumple[n] con las especificaciones técnicas solicitadas, se ajusta[n] a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad
establecida por la Universidad y esta[n] dentro del presupuesto oficial.
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No. REQUISITO ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA AIAP CONSULTORES SAS
AIDA IVONNE AGUDELO PULIDO
RICARDO CALDERON RINCON CUMPLE con el requisito de Pregrado: Ingenieria
CUMPLE con el requisito de Pregrado: Ingenieria Mecanica, gggbcﬁ'ESNOT%)gefdzﬁg %coh,lleoUIT_[T)lggeEr;ogrngéZ.ZS.
Soportado en archivo PDF denominado 3 Hojas Vida del odf » Pag
4.3 PERFILES SOLICITADOS Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag 16 a la 18 del pat.

3 . paf. CUMPLE con el requisito de Posgrado: Especialista en
4.3.1. AUDITORIA INTERNA NTC ISO 9001.2015 | eria_de la Calidad s 7
4.3.1.1. - REQUISITOS DE AUDITOR LIDER PARA EL SGC CUMPLE con el requisito de Posgrado: Especialista en Seguridad y mngeggrlin (eiali?jad a IGE:estign ?nte ?ngga(r)nrlt(;r&tg eﬁ

] Prevencion de Riesgos Profesionales, Soportado en archivo PDF arcﬁivo PDE denomir?ado 29 DOC%MENTF)OS - AIAP
* Cantidad: Uno (1) denominado 8_Hojas Vida | cONSULTORES SAS, pag 8y 9 del pdf
+ Disponibilidad de tiempo: completo. Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 23 y 24 del pagey pa.
e Educacion: Pregrado: Profesional en Ingenieria, Licenciaturas, | pdf. . L .

Ciencias Administrativas, Econémicas, Contables o afines. CUMPLE con el reqU|S|.to de Formacion: Cert|f|cho

- . L A ; . o - . como auditor 1ISO 9001:2015, Soportado en archivo
e Posgrado: Minimo nivel de Especializacion en areas relacionadas | CUMPLE con el requisito de Formacion: Certificado como auditor PDE denominado 2.2. DOCUMENTOS - AIAP
con Sistemas de Gestion de Calidad, ambiental o seguridad y | interno en ISO 9001:2015 e ISO 14001:2015, Soportado en archivo .
1 ; . . . CONSULTORES SAS, pég 11 del pdf.

salud en el trabajo PDF denominado 3_Hojas Vida
e Formacion: Certificado como auditor en ISO 9001:2015 (interno o | Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 19 del pdf. CUMPLE con el requisito de Experiencia Relacionada:

lider). _ N . o . o . . mas de un afio, Soportado en archivo PDF
« Experiencia Relacionada: Minimo un (1) afio de experiencia | CUMPLE con el requisito de Experiencia Relacionada: mas de un | oo 5 55" “5oCOMENTOS - AIAP

laboral relacionada con Sistemas de Gestion de la Calidad o | @fio, Soportado en archivo PDF denominado 3_Hojas Vida | ~o\gULTORES SAS pag , 69 ala 76 del pdf. Y en el

HSEQ. Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 41 a la 43 del documento denomina(’jo 5 3 DOCUMENTOS- - AIAP
« Experiencia como Auditor: Certificacion(es) de horas como | Pdf. CONSULTORES SAS, péd. i8 a 19 del pdf.

auditor lider minimo de 240 horas en SGC o de periodos que o o )

sumen 90 dias de auditoria (3 meses) en SGC. (Disponibilidad de | CUMPLE ~con el requisito de Experiencia como Auditor: | 5 ~uPLE con el requisito de Experiencia como

tiempo completo). Certificacion(es) de horas como auditor lider minimo de 240 horas Auditor lider: los documentos soportes allegados como

en SGC en donde se certifican 592 horas: en el archivo PDF P o
denominado 3 Hoias Vida certificaciones como Auditor lider no cumple con las
- _0l . 240 horas minimo en SGC, solo se cuentan con 180
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 45 a la 48 del horas: Soportado en archivo PDE denominado 2.2
pdf con soportes, GM Colmotores S.A. paginas 56 a la 86, ORACLE DOCUMEIF\)ITOS - AIAP CONSULTORES SA'S'
Colombia paginas 151 a la 162. paginas 42 a la 59, 60, 63, 64; 2.3. DOCUMENTOS -

AIAP CONSULTORES SAS pag. 37 a la 39 del pdf.
) CUMPLE con disponer de tres (3) profesionales, independientes del | CUMPLE con disponer de dos (2) profesionales,
43.1.2. - REQUISITOS DE AUDITOR INTERNO PARA EL SGC Auditor Lider: (Claudia Janneth Araque Sanchez - Juan Alberto | independientes del Auditor Lider: (Raul Rodriguez
— . ‘o . Gracia Diaz - Mariana Guevara Vera). Rozo - Catalina Trujillo)
2 e Cantidad: Disponer de maximo dos (2) profesionales,

independientes del Auditor Lider.
* Disponibilidad de tiempo: completo.

CLAUDIA JANNETH ARAQUE SANCHEZ

RAUL EDILBERTO RODRIGUEZ ROZO
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No.

REQUISITO

ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA

AIAP CONSULTORES SAS

e Educacion: Pregrado: Profesional en Ingenieria, Licenciaturas,
Ciencias Administrativas, Econémicas, Contables o afines.

* Posgrado: Minimo nivel de Especializacion en areas relacionadas
con Sistemas de Gestién de Calidad, ambiental o seguridad y
salud en el trabajo.

e Formacion: Certificados como auditor interno o auditor lider de
calidad 1ISO 9001:2015

e Experiencia Relacionada: Minimo un (1) afio de experiencia
laboral relacionada con Sistemas de Gestion de la Calidad o
HSEQ.

e Experiencia como Auditor: Certificacién(es) de horas como
auditor minimo de 120 horas en SGC o de periodos que sumen
15 dias de auditoria en SGC.

NOTA: Se debe contar minimo en el Equipo auditor con un (1)
profesional, un (1) licenciado o con minimo 1 afio de experiencia
docente o 1 afio de experiencia en Procesos de Autoevaluacion y
Acreditacion. Lo anterior obedece a la necesidad de Auditar
Procesos Misionales donde se requiere de un perfil Académico.

CUMPLE con el requisito de Pregrado: Ingenieria Industrial,
Soportado en archivo PDF denominado 3 Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 191 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Posgrado: Master Universitario en
prevencion de Riesgos Laborales por la Universidad Internacional
de la Rioja, Soportado en archivo PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 195 a la 197
del pdf.

CUMPLE con el requisito de Formacion: Certificados como auditor
interno o auditor lider de calidad 1SO 9001:2015, Soportado en
archivo PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 223 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Experiencia Relacionada: mas de un
afio, Soportado en archivo PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 229- 245 del
pdf.

CUMPLE con el requisito al presentar los documentos de periodos
que sumen 15 dias de auditoria en SGC, Soportado en archivo PDF
denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024 UDEC_30_09 24, pag 241 a la 245
del pdf.

JUAN ALBERTO GRACIA DIAZ

CUMPLE con el requisito de Pregrado: Ingenieria Quimica,
Soportado en archivo PDF denominado 3 Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag 313 a la
315,318 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Posgrado: Especialista en Gerencia
Ambiental, y Master executive en sostenibilidad y recursos
naturales, Soportado en archivo PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag 316 ala317y
322-323 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Pregrado: Licenciado en
Quimica y Biologia, Soportado en la carpeta
denominada: 2.4. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS, pég 3 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Posgrado: Especialista en
Ingenieria de la Calidad y el comportamiento,
Especialista en Gerencia Ambiental, Especialista en
Gerencia en Salud Ocupacional, soportado en la
carpeta denominada: 2.4. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS, pag 4, 5, 6 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Formacion: Certificados
como auditor interno o auditor lider de calidad 1SO
9001:2015, Soportado en la carpeta denominada: 2.4.
DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS, pag 11
y 16 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Experiencia Relacionada:
mas de un afio, Soportado en la carpeta denominada:
2.4. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS,
péag 25 del pdf.

CUMPLE con el requisito al presentar Certificacion(es)
de horas como auditor minimo de 120 horas en SGC,
Soportado en la carpeta denominada: 2.4.
DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS, pag. 20
a la 22 del pdf.

CATALINA MARIA TRUJILLO DEL RIO

CUMPLE con el requisito de Pregrado: Administradora
de Empresas, Soportado en archivo PDF denominado
2.5. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS
.pdf, pag, 6 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Posgrado: Especialista en
Gestion de la Seguridad y salud en el trabajo, Méaster
executive en Administracion de Empresas y Master en
Gestion Ambiental, Calidad y Auditoria para Empresas.
Soportado en archivo PDF denominado 2.5.
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No.

REQUISITO

ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA

AIAP CONSULTORES SAS

CUMPLE con el requisito de Formacion: Certificados como auditor
interno o auditor lider de calidad 1SO 9001:2015, Soportado en
archivo PDF denominado 3 _Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 324y 331-332

CUMPLE con el requisito de Experiencia Relacionada: mas de un
afio, Soportado en archivo PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag 339 y 345 del
pdf.

CUMPLE con el requisito de Experiencia certificacion (es) de 15
dias de auditoria en SGC, Soportado en archivo PDF denominado
3_Hojas Vida Consultores_Unificada_2024 UDEC_30_09 24, pag
341 a la 342 del pdf.

MARIANA GUEVARA VERA

CUMPLE con el requisito de Pregrado: Ingenieria Quimica,
Soportado en archivo PDF denominado 3 Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 380 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Posgrado: Especialista en Manejo
Integrado del Medio Ambiente, Soportado en archivo PDF
denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 386 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Formacion: Certificado como auditor
interno en ISO 9001:2015 e ISO 14001:2015, Soportado en archivo
PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 403 y 406 del
pdf.

CUMPLE con el requisito de Experiencia Relacionada: mas de un
aflo, Soportado en archivo PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag 413 a la 415
del pdf.

CUMPLE con el requisito de Experiencia como Auditor: en archivo
PDF denominado 3 _Hojas Vida

DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS.pdf,
pag, 7y 11 a la 24 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Formacion: Certificados
como auditor interno o auditor lider de calidad ISO
9001:2015, Soportado en archivo PDF denominado
2.5. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS.
pdf, pag, 25 al 27 del pdf.

CUMPLE con el requisito de Experiencia Relacionada:
mas de un afio, Soportado en archivo PDF
denominado  2.5. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS.pdf, pag, 37ala38y43ala46
pdf.

CUMPLE con el requisito Experiencia como Auditor:
Certificacion(es) de horas como auditor minimo de 120
horas en SGC o de periodos que sumen 15 dias de
auditoria en SGC, Soportado en archivo PDF
denominado  2.5. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS. pdf, pag, 39 y 40 del pdf.
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No. REQUISITO ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA AIAP CONSULTORES SAS
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag 413 a la
415,los soportes estan en pag. 427 al 430 del pdf.
Rall E. RODRIGUEZ AUDITOR LIDER,
NO CUMPLE, con la totalidad del requisito, la
experiencia como auditor lider, no se evidencia en el
4.3.2. AUDITORIA INTERNA NTC I1SO 45001:2018 CLAUDIA JANNETH ARAQUE SANCHEZ- AUDITOR LIDER 225 24. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES
4.3.2.1. - REQUISITOS DE AUDITOR LIDER PARA EL SG-SST
? CUMPLE, con los requisitos CUMPLE, Educacién: LICENCIADO EN QUIMICA Y
Cantidad: Uno (1 AQi -
: Disbonibili @ : . CUMPLE, Educacién: Pregrado Ingeniera Industrial, pagina 191 del BIOLOGIA, pagina 3 del PDF 2.4. DOCUMENTOS
ponibilidad de tiempo: completo. PDF 3_Hojas Vida Consultores_Unificada_2024 _UDEC_30_09_24 AIAP CONSULTORES SAS
e Educacion: Pregrado: Profesional en Ingenieria, Licenciaturas, o) — = - ==
Ciencias Administrativas, Econémicas, Contables, Ciencias de la CUMPLE, Posgrado: ESPECIALISTA EN GERENCIA
Salud o afines. . . L . SALUD OCUPACIONAL pagina 6 del PDF 2.4.
e Posgrado: Minimo nivel de Especializacion en areas relacionadas I(_::b'\cljlzall_eEs’ Posg;r?g' Mlaggster d(EIn PPreD\::encmgn ngj?as Rles\,/%gz DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS.
ggﬂ;ds ;s;eenlw ?ribi?oGesnon de Caldad, ambiental o seguidad ¥ | consuitores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, CUMPLE, Formacién: AUDITOR EN SISTEMAS
e Formacion: - Certificado como auditor en 1SO 45001:2018 INTEGRADOS ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO
3 (Slntern_z c(>jl|dgr)l. aCont?rTcog ]_lcggcgseTn _Salu;j ocugac;_?‘naldo CUMPLE, Formacion: Actualizacion Estructura y formacion Auditor gigoéEzg(lﬁg DCEeclftﬁiltE:Zc?o %:?JZszc.ch?elScaY aiﬁa?cci)él_nu\%rltig:
egurlda y >alud en el ralego =" V'gseg eﬁ - Ler |b|ca (i interno NORMA 1SO 45001:2018, con Bureau Veritas, pagina 217 y de cincuenta7(50) horas sobre el Sist?ama de Gestion
;l_Jrso edcagacn_a}cmdn \Inrt;a e'dCISCUZntIad( ) IO_I[asbs_o rZGe 220 del PDF, Seguridad y salud en el trabajo 50 horas, SENA, de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST)
SgtTe)ma e Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG- | ,45ina 219 del PDF Actualizacion virtual SGSST 20 horas con sura. ermitida pgr SURA)\/ pAginas 10 y 11 dJeI SOF 2.4
* Experiencia Relacionada: Minimo un (1) afio de experiencia | | jcencia SST: Resolucién 4334 - 2015 pagina 203 y 204 del PDF DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS
';‘:E?L;eéﬁf;;;g 00‘;”8 sgtemas de Gestion de Seguridad y | 3 pojas Vida Consultores_Unificada_2024 UDEC_30_09_24, Licencia SST: Resolucién 13682 de 15/02/2024 pégina
« Experiencia como Auditor: Certificacion(es) de horas como | cuMPLE, Experiencia Relacionada: Minimo un (1) afio, cumple 7 y 8 del PDF 24. DOCUMENTOS - AIAP
auditor lider minimo de 240 horas en SG- SST bajo el Decreto | pagina 229 a la 233 del PDF 3 Hojas Vida CONSULTORES SAS
107212015, la norma OHSAS 1800122007 01S0 45001:2018 o de Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, ’ . . . ) .
periodos que sumen 90 dias de auditoria (3 meses) en SG-SST CUMPLE, ||5Xper’IE!’ICIa ZFBE'aC'(:nads% ’\d/“rI"nI;OD:n 2(?
bajo el Decreto 1072:2015, la norma OHSAS 18001:2007 0 ISO | cymPLE Experiencia como Auditor lider: paginas 235 a la 239 del ano, cumple pagina a la € L
45001:2018. PDF 3_Hojas Vida DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS,
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24 ] NO CUMPLE, Experiencia como Auditor lider: en el
PDF denominado 2.4. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS, no se evidencia certificaciones
de auditor lider.
4 4.3.2.2. - REQUISITOS DE AUDITOR INTERNO PARA EL SG- | RICARDO CALDERON RINCON, AUDITOR CATALINA TRUJILLO, AUDITOR

SST
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No. REQUISITO ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA AIAP CONSULTORES SAS
CUMPLE. Educacion: Pregrado Ingeniero Mecanico PDF 3_Hojas | CUMPLE, Educacion: Administradora de Empresas
e Cantidad: Disponer de maximo dos (2) profesionales, | Vida Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag. 16-18 pagina 6 del PDF 2.5. DOCUMENTOS - AIAP
independientes del Auditor Lider. CONSULTORES SAS.
« Disponibilidad de tiempo: completo. Educacién: Pregrado: | CUMPLE, Posgrado: Especialista en Seguridad y Prevencion de
Profesional en Ingenieria, Licenciaturas, Ciencias | Riesgos Profesionales, PDF 3_Hojas Vida | CUMPLE, Posgrado: Especialista en gestién de la
Administrativas, Econémicas, Contables, Ciencias de la Salud o | Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag. 24. seguridad y salud en el trabajo, pagina 7 del PDF 2.5.
afines. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS
« Posgrado: Minimo nivel de Especializacién en areas relacionadas | CUMPLE, Formacion: Auditor Interno del Sistema de Gestion de
con Sistemas de Gestién de Calidad, ambiental o seguridad y | Seguridad y Salud en el trabajo ISO 45001:2018 bajo lineamientos | CUMPLE, Formacién: Auditor 1SO 9001:2015, 1SO
salud en el trabajo. de la ISO 190011:2018, con Bureau Veritas, pagina 21 del PDF, | 14001:2015, ISO 45001:2018, Sistema de Gestién de
e Formacion: - Certificado como auditor en ISO 45001:2018 | Nueva ISO 45001 — Sistema de Gestién de Seguridad y Salud | Seguridad y Salud en el Trabajo - 50 Horas ARL sura
(interno 0 ||'der) - Contar con Licencia en Salud ocupaciona| 0 Laboral, Formacioén Virtual SG-SST '50 horas, con colmena ARL, péglna 27y 8 del PDF 2.5. DOCUMENTOS - AIAP
Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST vigente. - Certificado | Curso 20 horas del SG-SST con Positiva. CONSULTORES SAS
curso de capacitacion virtual de cincuenta (50) horas sobre el . . . . ) _ » -
Sistema de Gestién de la Seguridad y Salud en el Trabajo | Licencia SST: Resolucion 1578_de 09/02/2015 pagina 11y 12 del | Licencia SST: Resolucion 2722 - 2020 pagina 9y 10
(SGSST). PDF, _ PDF 3 Hojas Vida | del PDF 2.5. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES
« Experiencia Relacionada: Minimo un (1) afio de labor relacionada | Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24 SAS
con Sistemas de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo o o . o 5 o ) o
HSEQ. CUMI_DLE,_Expenenua Relau_o_nada: Minimo un (1) afio, en el PDF CUMPLE_, Experiencia Relacionada: Minimo un (1)
o Experiencia como Auditor: Certificacién(es) de horas como 37H_01as VidaConsultores_Unificada_ 2024 _UDEC_30_09_24, afo, pagina 29 y 58 del PDF 2.5. DOCUMENTOS -
auditor minimo de 120 horas en SG-SST bajo el Decreto | Pagina 41 ala 43 del PDF AIAP CONSULTORES SAS
1072:2015, la norma OHSAS 18001:2007 o ISO 45001:2018 o de o . . ) o .
periodos que sumen 15 dias de auditoria en SG-SST bajo el CUMPLE, Exp_e_rlenua como Auditor: PDF 3__H01as Vida | CUMPLE, Experiencia como Auditor: PDF 2.5.
Decreto 1072:2015, la norma OHSAS 18001:2007 o ISO Consultores_Unificada_2024 UDEC_30_09 24, paginas 45 al 48 | DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS, 29 pag.
4.3.3. AUDITORIA INTERNA NTC ISO 14001:2015 JUAN ALBERTO GRACIA DIAZ RAUL EDILBERTO RODRIGUEZ ROZO
4.3.3.1. - REQUISITOS DE AUDITOR LIDER PARA EL SGA
CUMPLE con el requisito. para auditor Lider al presentar formaciéon | NO CUMPLE, con la totalidad del requisito, la
* Cantidad: Uno (1) de pregrado Ingeniero Quimico, soportado en el documento PDF | experiencia como auditor lider, no se evidencia en el
» Disponibilidad de tiempo: completo. Pagina 12 de 20 denominado 3_Hojas Vida | PDF 2.4, DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES
e Educacion: Pregrado: Profesional en Ingenieria, Licenciaturas, | Consultores_Unificada_2024 UDEC_30_09_24, pag. 313, y 315. SAS
5 Ciencias Administrativas, Econémicas, Contables o afines.

Posgrado: Minimo nivel de Especializacion en areas relacionadas
con Sistemas de Gestion de Calidad, ambiental o seguridad y
salud en el trabajo.

Formacién: Certificado como auditor en 1ISO 14001:2015 (interno
o lider).

Experiencia Relacionada: Minimo un (1) afio de experiencia
laboral relacionada con Sistemas de Gestion Ambiental o HSEQ.

CUMPLE con el requisito. para auditor Lider al presentar los
documentos de Posgrado, Especialista en Gerencia Ambiental y
Master en Sostenibilidad y Recursos Naturales, soportado en el
documento PDF denominado 3 _Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag. 316, 317 y
322.

CUMPLE con el requisito. para auditor Interno RAUL
EDILBERTO RODRIGUEZ ROZO al presentar
formacion de pregrado Licenciado en Biologia y
Quimica, soportado en el documento PDF denominado
2.4. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS,

péag. 3.
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No. REQUISITO ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA AIAP CONSULTORES SAS
e Experiencia como Auditor: Certificacién(es) de horas como | CUMPLE con el requisito. para auditor Lider al presentar formacion | CUMPLE con el requisito. para auditor Interno RAUL
auditor lider minimo de 240 horas en SGA o de periodos que | de Auditor Interno Integral ISO 9001. ISO 14001, OHSAS 18001, | EDILBERTO RODRIGUEZ ROZO al presentar los
sumen 90 dias de auditoria (3 meses) en SGA. soportado en el documento PDF denominado 3 Hojas Vida | documentos de Posgrado: Gerencia Ambiental
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag. 331 del pdf. soportado en el documento PDF denominado 2.4.
Requisito para auditor Lider al presentar formacion de Lead Auditor | DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS, pag. 5
Examination y EOQ Environmental Systems, y Auditor Lider ISO
14001:2015 Gestién del medioambiente. soportado en el | CUMPLE con el requisito. para auditor Interno RAUL
documento PDF denominado 3 _Hojas Vida | EDILBERTO RODRIGUEZ ROZO al presentar
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag. 320, 326. formacién como auditor interno soportado en el
documento PDF denominado 2.4. DOCUMENTOS -
CUMPLE con el requisito Relacionada: Minimo un (1) afio de | AIAP CONSULTORES SAS, pag. 11-13
experiencia laboral relacionada con Sistemas de Gestién Ambiental
o] HSEQ con el PDF 3_ Hojas Vida | CUMPLE con experiencia como auditor RAUL
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag. 352. EDILBERTO RODRIGUEZ ROZO al presentar
Soportes de auditoria que suman 120 horas,
CUMPLE con el requisito para auditor Lider al presentar | soportado en el documento PDF denominado 2.4.
documentos de experiencia en SGA que suman mas de 90 dias de | DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS, pag.
auditoria, soportado en el documento PDF denominado 3_ Hojas | 26-28
Vida Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag. 354
NO CUMPLE, Experiencia como Auditor lider: en el
PDF denominado 2.4. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS, no se evidencia certificaciones
de auditor lider.
4.3.3.2. - REQUISITOS DE AUDITOR INTERNO PARAEL SGA | RICARDO CALDERON CATALINA TRUJILLO
i qad- : Ao : CUMPLE con el requisito. para auditor Interno al presentar | CUMPLE con el requisito. para auditor Interno
* ﬁzggiiﬂ.ieng:%%ﬁ]i’udggr nglmo dos (2) profesionales, formacién de pregrado Ingeniero_ Mecanico, sop_ortado en el | CATALINA TRL_JJILLO al presentar formacion de
« Disponibilidad de tiempo: completo. documento PDF denominado 3 _Hojas Vida | pregrado Administradora de Empresas, soportado en
. ) - - . . Consultores_Unificada_2024 UDEC_30_09 24, pag 16-18 del pdf. | el documento PDF denominado 2.5. DOCUMENTOS -
e Educacion: Pregrado: Profesional en Ingenieria, Licenciaturas, .
Ciencias Administrativas, Econémicas, Contables o afines. - . AIAP CONSULTORES SAS, pag. 6 pdf.
6 ; ! CUMPLE con el requisito. para auditor Interno al presentar los

e Posgrado: Minimo nivel de Especializacion en areas relacionadas
con Sistemas de Gestion de Calidad, ambiental o seguridad y
salud en el trabajo.

e Formacion: Certificado como auditor en ISO 14001:2015 (interno
o lider).

o Experiencia Relacionada: Minimo un (1) afio de labor relacionada
con Sistemas de Gestion Ambiental o HSEQ.

documentos de Posgrado: Especialista en Seguridad y prevencion
de riesgos soportado en el documento PDF del archivo denominado
3_Hojas Vida Consultores_Unificada_2024 _UDEC_30_09_24, pag
23y 24 del pdf

CUMPLE con el requisito. para auditor Interno al presentar
formacién como auditor interno soportado en el documento PDF del

CUMPLE con el requisito. para auditor Interno
CATALINA TRUJILLO al presentar los documentos de
Posgrado: Especialista en Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo soportado en el documento PDF
denominado 2.5. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS, péag. 7 pdf.
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No. REQUISITO ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA AIAP CONSULTORES SAS
e Experiencia como Auditor: Certificacién(es) de horas como | archivo denominado 3_Hojas Vida | CUMPLE con el requisito. para auditor Interno
auditor minimo de 120 horas en SGA o de periodos que sumen | Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag 27 del pdf CATALINA TRUJILLO al presentar formaciéon como
15 dias de auditoria en SGA. auditor interno soportado en el documento PDF del
CUMPLE con experiencia como auditor al presentar Soportes de | archivo denominado 2.5. DOCUMENTOS - AIAP
auditoria que suman 256 dias para GM COLMOTORES S.A., | CONSULTORES SAS, pag. 26 y 27 pdf
soportado en el documento 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pags 91 ala96 del | CUMPLE Experiencia Relacionada: Minimo un (1) afio
pdf. de labor relacionada con Sistemas de Gestion
CLAUDIA JANNETH ARAQUE SANCHEZ Ambiental o HSEQ en el documento PDF del archivo
CUMPLE, con el requisito para auditor interno al presentar | 2.5. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS,
formacién de pregrado Ingenieria Industrial, Soportado en archivo | pag. 29 a la 36 y 54 del pdf.
PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24. pag., 191. CUMPLE con experiencia como auditor al presentar
Soportes de auditoria que suman 120 horas, soportado
CUMPLE con el requisito para auditor interno al presentar formaciéon | en el documento PDF del archivo 2.5. DOCUMENTOS
de posgrado Magister en Prevencion de Riesgos Laborales por la | - AIAP CONSULTORES SAS, péag. 37, 38, 43 del pdf
Universidad Internacional de la Rioja, Soportado en archivo PDF
denominado 3 _Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag. 195-197.
CUMPLE con el requisito para auditor interno al presentar
Certificado como auditor interno en 1ISO 14001:2015, Soportado en
archivo PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, pag. 200, 210.
CUMPLE como auditor interno al presentar experiencia
Relacionada, Soportado en archivo PDF denominado 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, pag. 229-234.
CUMPLE como auditor interno con Experiencia como Auditor al
presentar los documentos de periodos que sumen 15 dias de
auditoria en SGA Soportado en archivo PDF denominado 3_Hojas
Vida Consultores_Unificada 2024 UDEC 30 09 24, pag. 270-290
5. REQUISITOS TECNICOS A ACREDITAR POR EL | CUMPLE con el requisito, El proponen_te relaciona tres (3) contratos NO CUMPLE con el requisito, El proponente relaciona
PROPONENTE en el archivo 2_Soportes dos (2) contratos en el archivo 2.1. DOCUMENTOS-
5.1. EXPERIENCIA Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD218-2 pdf PR
L A AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, péagina 78, en los
7 pagina 29 del PDF, en los cuales presenta certificaciones

El oferente debera presentar maximo TRES (03) certificaciones y/o
actas de terminacion y/o acta de liquidacién sobre el cumplimiento
de contratos que rednan las siguientes caracteristicas:

reportadas en el RUP pag. 43, 42, 38 de:

- CUMPLE: ICOLTRANS certificacion pag 30 del pdf.

cuales presenta certificaciones reportadas en el RUP
pag. 121 al 122 del pdf de:
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No.

REQUISITO

ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA

AIAP CONSULTORES SAS

a) Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia
con entidades publicas y/o privadas, durante los dltimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e
incluido en el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

b) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como
experiencia habilitante deberd ser como minimo el cien por ciento
(100%) del presupuesto del presente proceso equivalentes en
SMMLV.

c) La verificacion se hara con base en la sumatoria de los valores
totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en
SMMLYV de acuerdo con la informacion contenida en el REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES RUP, sobre los contratos que
cumplan con los requisitos establecidos.

NOTA: Solo se podra acreditar la experiencia requerida
cuando el proponente haya desarrollado directamente las
actividades que lo constituyen para este proceso de seleccion.
d) Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la
naturaleza del objeto a contratar en la presente invitacion.

e) Cada uno de los contratos a acreditar debera tener inscritos en
los DOS (02) coédigos UNSPSC que la Universidad de
Cundinamarca establece en el numeral 5.2. Registro Unico de
Proponentes.

f) La certificacién o liquidacion debera contener las siguientes
caracteristicas:

1. Nombre o razén social e identificacion de la empresa o persona
contratante.

2. Nombre o razoén social e identificacion del contratista

3. Objeto del contrato.

4. Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).
5. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

6. El acta de liquidacion debe ser emitida por quien funja como
representante legal en caso de entidades privadas que certifican y
La certificacion y/o acta de liquidacién debe ser emitida por el
funcionario competente del ente publico.

7. Direccion y teléfonos.

g) No se admiten auto certificaciones de los oferentes.

- CUMPLE: XM COMPANIA DE EXPERTOS EN MERCADO S.A.
E.S.P certificacion pag 31 del pdf.

- CUMPLE: EMPRESA DE ENERGIA DE PEREIRA S.A. ES. P
certificacion pag 32 del pdf

(5.2. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: c6digos
UNSPSC:84111600 SERVICIOS DE AUDITORIA, 77101800
AUDITORIA AMBIENTAL)

CUMPLE: Ministerio de Educacion, certificacion
pag. 79 a la 83 del pdf.

NO CUMPLE: Universidad de Cundinamarca toda
vez que el codigo relacionado en el RUP 86101600,
(5.2. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES:
cédigos UNSPSC:84111600 SERVICIOS DE
AUDITORIA, 77101800 AUDITORIA AMBIENTAL)
no corresponde a los cédigos establecidos para
este objeto contractual, pag. 121 — 122 del pdf
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ENLACE CONSULTORES EN GESTION EMPRESARIAL LTDA

AIAP CONSULTORES SAS

5.2. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

El oferente debera presentar certificado del Registro Unico de
Proponentes (RUP) expedido por la Camara de Comercio de su
jurisdiccion, el cual debe estar vigente, con el tramite de renovacion
adelantado en los plazos establecidos en el articulo 2.2.1.1.1.5.1
del Decreto Unico Reglamentario 1082 de 2015 y cuya informacion
a verificar se halle en firme. La fecha de expedicién de dicho
certificado no puede ser superior a treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha del cierre. Para el caso de figuras asociativas
cada uno de los integrantes debera cumplir individualmente con
este requisito.

El servicio por prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente solicitud a Cotizar debe estar codificado en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC).
La Universidad de Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes cédigos UNSPSC: El cotizante debera
aportar el Registro Unico de proponentes (R.U.P.). La inscripcion
en el RUP debera estar con informacién actualizada, vigente y en
firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expediciébn no mayor a UN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata
la presente solicitud a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC).
La Universidad de Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes cddigos UNSPSC:

84111600 SERVICIOS DE AUDITORIA

77101800 AUDITORIA AMBIENTAL

El proponente debera estar inscrito en las actividades, clasificada
por grupo, segmento, familia y clase de acuerdo con el cuadro
anterior.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el requisito
adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD pdf pagina
33 hasta la pag 46 del PDF. Con fecha de generaciéon
30/09/2024(fecha de renovacion 2024/03/22)

CUMPLE el proponente presenta el archivo 2.1.
DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf,
pagina 36 hasta la pagina 73 del PDF Con fecha de
generacién 30/09/2024 (validar fecha de renovacién
2024/05/06)

5.3. PERFILES SOLICITADOS

Para la ejecucion del proyecto el contratista debera contar con el
personal idéneo que cumpla con los siguientes requisitos de
educacion, formacién y experiencia. Para que el proponente se
califique como CUMPLE en el presente proceso de seleccion,
deberé presentar la documentacion gue acredite el cumplimento de

RICARDO CALDERON RINCON

Los documentos podran ser verificados en el PDF denominado
3 _Hojas Vida Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09_24, de
conformidad a los siguientes numerales:

1. Hoja de Vida: CUMPLE: pag 3 al 173 del pdf.

AIDA IVONNE AGUDELO PULIDO

Los documentos podran ser verificados en el PDF
denominado 2.2. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS, de conformidad a los
siguientes numerales:
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los requisitos académicos y de experiencia relacionados en el
numeral 3.3. PERFILES SOLICITADOS del presente documento.
Para acreditar el cumplimiento de los requisitos minimos de los
perfiles se debera adjuntar las Hojas de Vida de los perfiles
solicitados por la universidad, con toda la documentacién que
soporte la debida formacion académica y de experiencia y la
siguiente documentacion:

1. Hoja de Vida.

2. Copia de la cedula de ciudadania legible.

3. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de pregrado y
posgrado.

4. Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso
que la Ley exija este requisito para ejercer la profesion).

5. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios expedido por la entidad que emite la Tarjeta o
Matricula Profesional, (certificado vigente a la fecha de cierre del
presente proceso)

6. Copia del documento de convalidacién de los titulos obtenidos
en el exterior y las disposiciones legales vigentes sobre la materia,
segun corresponda. (Todo documento, diploma o certificacion que
se acredite en el extranjero, debera cumplir con todos y cada uno
de los requisitos relacionados con la legalizacion, Consularizacion
y Apostillaje para su validez en Colombia, en los términos del
Articulo 480 del Codigo de Comercio y para los casos de estudios
de educacion superior deberan estar convalidados por parte del
Ministerio de Educacién Nacional, conforme a lo establecido en la
Resolucién 6950 de 2015.)

7. Formato de autorizaciéon de tratamiento de datos personales,
debidamente diligenciado y firmado por el personal propuesto.

Las certificaciones que aporten los profesionales para acreditar
experiencia deben ser expedidas por la persona natural o juridica
con quien haya establecido la relacion laboral o de prestacion de
servicios o por el funcionario competente para expedir dichas
certificaciones. Se debe acreditar mediante certificacion laboral en
donde se especifique: a. Nombre o razén social del contratante.

b. Nombre o razé6n social del contratista.

c. Objeto del Contrato y/o Funciones y/u
desempefiadas.

d. Fecha de iniciaciéon y de terminacion del contrato o plazo del
contrato (Dia, mes y afio). e. Direccion y teléfono del contratante.

obligaciones

2. Copia de la cedula de ciudadania legible: CUMPLE: pag 13 del
pdf.

3. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de pregrado y
posgrado: CUMPLE: pag 16 a la 18 y 23 al 24 del pdf.

4. Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso que
la Ley exija este requisito para ejercer la profesion): CUMPLE: Pag
14 del pdf

5. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
expedido por la entidad que emite la Tarjeta o Matricula Profesional,
(certificado vigente a la fecha de cierre del presente proceso):
CUMPLE: Péag 10 del pdf.

6. Copia del documento de convalidacion de los titulos obtenidos:
NO APLICA

7. Formato de autorizacién de tratamiento de datos personales
debidamente diligenciado y firmado: CUMPLE: Pag 432 y 433 del
pdf.

CLAUDIA JANNETH ARAQUE SANCHEZ

Los documentos podran ser verificados en el PDF denominado
3_Hojas Vida Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, de
conformidad a los siguientes numerales:

1. Hoja de Vida: CUMPLE: pag 174 al 290 del pdf

2. Copia de la cedula de ciudadania legible: CUMPLE pag 182 del
pdf..

3. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de pregrado y
posgrado: CUMPLE: pag 191 y 197 del pdf.

4. Copia de la tarjeta 0 matricula profesional vigente (en el caso que
la Ley exija este requisito para ejercer la profesion): CUMPLE: pag
183 del pdf.

5. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
expedido por la entidad que emite la Tarjeta o Matricula Profesional,
(certificado vigente a la fecha de cierre del presente proceso):
CUMPLE: P4g 185 del pdf.

6. Copia del documento de convalidacién de los titulos obtenidos:
CUMPLE: . pag 188y 189 del pdf.

7. Formato de autorizacion de tratamiento de datos personales
debidamente diligenciado y firmado: CUMPLE: Pag 434 y 435 del
pdf.

1. Hoja de Vida: CUMPLE: en los documentos
denominados 2.2. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS y 2.3. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS pag 1 al 78y del 1 al 47 del pdf.
2. Copia de la cedula de ciudadania legible: CUMPLE:
péag 4 del pdf.

3. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de
pregrado y posgrado: CUMPLE: pag 5, 8 y 9 del pdf.
4. Copia de la tarjeta 0 matricula profesional vigente
(en el caso que la Ley exija este requisito para ejercer
la profesion): CUMPLE: Pag 6 del pdf

5. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios expedido por la entidad que emite la
Tarjeta o Matricula Profesional, (certificado vigente a
la fecha de cierre del presente proceso): CUMPLE:
Péag 7 del pdf.

6. Copia del documento de convalidacion de los titulos
obtenidos: NO APLICA

7. Formato de autorizacion de tratamiento de datos
personales debidamente diligenciado y firmado:
CUMPLE: en el documento PDF denominado 2.3.
DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS P4g 48
y 49 del pdf.

RAUL EDILBERTO RODRIGUEZ ROZO

Los documentos podran ser verificados en el PDF
denominado  2.4. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS, de conformidad a los
siguientes numerales:

1. Hoja de Vida: CUMPLE: pag 1 al 34 del pdf.

2. Copia de la cedula de ciudadania legible: CUMPLE:
péag 2 del pdf.

3. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de
pregrado y posgrado: CUMPLE: pag 3 a la 6 del pdf.
4. Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente
(en el caso que la Ley exija este requisito para ejercer
la profesion): NO APLICA.
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f. Firma de la persona que suscribe la certificacion, quien debe
estar debidamente facultada para expedir la misma

g. En el evento que la certificacién no incluya la fecha final de la
prestacion del servicio, pero se indique en la misma certificacion:
“actualmente presta el servicio” se asumira como fecha de
finalizacién, la fecha de expedicion de la certificacion.

h. Las certificaciones deberan contar con fecha de expedicion. Las
certificaciones gue no contengan la informacién que permita su
verificacién no seran tenidas en cuenta, salvo en el caso que se
anexe a la propuesta copia del respectivo contrato o de los
documentos soporte que sean del caso, de los cuales se tomara la
informacién que falte en la certificacion. En caso de discrepancia
entre la informacién consignada en el formato y los documentos
soporte, prevalecera estos Ultimos.

JUAN ALBERTO GRACIA
NO CUMPLE con el requisito 6.

Los documentos podran ser verificados en el PDF denominado
3_Hojas Vida Consultores_Unificada_2024_UDEC_30_09 24, de
conformidad a los siguientes numerales:

1. Hoja de Vida: CUMPLE: pag 291 al 358 del pdf.

2. Copia de la cedula de ciudadania legible: CUMPLE: pag 307 del
pdf..

3. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de pregrado y
posgrado: CUMPLE: pag 313 ala 317 y 322 a la 323 del pdf.

4. Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso que
la Ley exija este requisito para ejercer la profesion): CUMPLE: Pag
308 del pdf

5. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
expedido por la entidad que emite la Tarjeta o Matricula Profesional,
(certificado vigente a la fecha de cierre del presente proceso):
CUMPLE: Pag 305 del pdf.

6. Copia del documento de convalidacién de los titulos obtenidos:
NO CUMPLE toda vez que no se evidencia soporte de la
correspondiente al titulo de Master Executive en Sostenibilidad y
Recursos Naturales.

NOTA: se encontré el titulo Master Executive en Sostenibilidad y
Recursos Naturales en la pagina 122 del archivo 3_Hojas Vida
Consultores_Unificada_2024_Udec_30

7. Formato de autorizacion de tratamiento de datos personales
debidamente diligenciado y firmado: CUMPLE: P4g 436 y 437 del
pdf.

MARIANA GUEVARA VERA

1. Hoja de Vida: CUMPLE: pag 359 al 411 del pdf.

2. Copia de la cedula de ciudadania legible: CUMPLE: pag 375 del
pdf..

3. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de pregrado y
posgrado: CUMPLE: pag 380 y 386 del pdf.

5. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios expedido por la entidad que emite la
Tarjeta o Matricula Profesional, (certificado vigente a
la fecha de cierre del presente proceso): NO APLICA
6. Copia del documento de convalidacion de los titulos
obtenidos: NO APLICA

7. Formato de autorizacion de tratamiento de datos
personales debidamente diligenciado y firmado:
CUMPLE: Pag 35y 36 del pdf.

CATALINA MARIA TRUJILLO DEL RIO
NO CUMPLE con los requisitos 7.

Los documentos podran ser verificados en el PDF
denominado 2.5. DOCUMENTOS - AIAP
CONSULTORES SAS, de conformidad a los
siguientes numerales:

1. Hoja de Vida: CUMPLE: péag 1 al 58 del pdf.

2. Copia de la cedula de ciudadania legible: CUMPLE:
pag 3 del pdf.

3. Copia del acta de grado y/o diploma de grado de
pregrado y posgrado: CUMPLE: pag6ala7yllala
24 del pdf.

4. Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente
(en el caso que la Ley exija este requisito para ejercer
la profesion): CUMPLE: P4&g 4 del pdf

5. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios expedido por la entidad que emite la
Tarjeta o Matricula Profesional, (certificado vigente a
la fecha de cierre del presente proceso): CUMPLE:
Péag 5 del pdf.

6. Copia del documento de convalidacion de los titulos
obtenidos: NO CUMPLE toda vez que no se evidencia
soporte de la correspondiente a los titulos de Master
executive en Administracion de Empresas y Master en
Gestion Ambiental, Calidad y Auditoria para Empresas.
NOTA: Se encontr6 la certificacion del titulo Master
executive en Administracién de Empresas en la pagina
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4. Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso que | 24 y el titulo Master en Gestion Ambiental, Calidad y
la Ley exija este requisito para ejercer la profesiéon): CUMPLE: P4g | Auditoria para Empresas en la pagina 11 del archivo
376 del pdf 2.5 Documentos - AIAP Consultores SAS.pdf
5. Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios | 7. Formato de autorizacion de tratamiento de datos
expedido por la entidad que emite la Tarjeta o Matricula Profesional, | personales debidamente diligenciado y firmado: NO
(certificado vigente a la fecha de cierre del presente proceso): | CUMPLE toda vez que el soporte allegado no
CUMPLE: Pag 378 del pdf. corresponde al firmante.
6. Copia del documento de convalidacion de los titulos obtenidos:
NO APLICA
7. Formato de autorizacion de tratamiento de datos personales
debidamente diligenciado y firmado: CUMPLE: Pag 438 y 439 del
pdf.

5.4. CARTA DE COMPROMISO

El proponente debera presentar junto con la propuesta carta de | cUMPLE con el requisito. EI proponente CUMPLE con el requisito | cUMPLE con el requisito. El proponente CUMPLE con

compromiso en la cual manifieste que, en caso de resultar | agjunto en archivo 1_083_GLC_Carta de presentacion del equipo | gf requisito adjunto en archivo 2.1. DOCUMENTOS-

adjudlcatquo del proceso, para ejecutar el contrato dispondra y | ayditor UDEC_F-CD-218_2 Pag 1 y 2 del PDF, El proponente AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, pagina 5 del pdf.

10 mantendra los perfiles de los auditores presentados en la oferta, | syministra la Carta de compromiso para contratistas,

tanto lider(es) como de los auditores internos o integrados. | g pcontratistas y proveedores con fecha 2024-10-01 relacionado en

Adicionalmente, en la certificacion se debera aclarar que en caso | g documento PDF denominado 2_Soportes

de que el contratista deba reemplazar a algun auditor presentado . e

en la propuesta, el mismo debera ser sustituido por otro de las Empresa_Info_Empresa_ RI_Oferta_Econ, Pag 79 del pdf.

mismas calidades o superiores de acuerdo con el perfil definido,

previa aprobacion del supervisor del contrato.

Concepto:

Las cotizaciones presentadas por los cotizantes:

De acuerdo con lo anterior, se establece que La[s] cotizacién[cotizaciones] presentada[s] por los cotizantes[s] [ENLACE CONSULTORES EN GESTION
EMPRESARIAL LTDA]] cumplen con las condiciones técnicas adicionales solicitadas para la presentacion de la cotizacion, conforme lo establecido en
la solicitud de cotizacion y sus anexos (si aplican).
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La[s] cotizacién[cotizaciones] presentada[s] por los cotizantes[s] [AIAP CONSULTORES SAS NO cumplen con las condiciones técnicas adicionales en
los numerales (1,3,5,7,9) de los requisitos técnicos adicionales solicitadas para la presentacion de la cotizacion, conforme lo establecido en la solicitud
de cotizacion y sus anexos |

REQUISITO

[ ENLACE CONSULTORES EN GESTION
EMPRESARIAL LTDA

AIAP CONSULTORES SAS

Cotizacion diligenciada: "Cotizacion para procesos de Bienes,
Servicios u Obra" con la totalidad de documentos solicitados y
la documentacion técnica requerida (si aplica).

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
debera ser diligenciada por el Representante Legal del
consorcio o union temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con el requisito, el proponente cumple con el
requisito incluido en el formato ABSr125 V6 adjunto en
archivo 2_Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD  pdf
péag 3 del pdf.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, pag
1 del pdf.

PARA PERSONA NATURAL:

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania de la Persona Natural
o documento de identificacion legible.

PARA PERSONA JURIDICA:

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante
Legal de la Persona Juridica o quien haga sus veces
documento de identificacion legible.

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el
requisito adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD  pdf
péag 48 del pdf.

CUMPLE con el requisito. El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, pag
4 del pdf.

PARA PERSONA NATURAL:

Copia de la libreta militar o tener definida la situacién militar.
(Ley 1861 de 2017, art. 42).

PARA PERSONA JURIDICA:
Copia de la libreta militar o tener definida la situacion militar

del Representante Legal de la Persona Juridica o quien haga
sus veces. (Ley 1861 de 2017, art. 42).

NO APLICA ya que el proponente Segun la ley 48 de 1993,
la obligacion de definir la situacion militar de los colombianos
termina el dia en que cumplen los cincuenta (50) afios, edad
superada por el Representante Legal de Enlace Consultores
en Gestion Empresarial Ltda, adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD  pdf
péag 49 del pdf.

NO APLICA debido a que el representante legal no esta obligado a
contar con este documento.
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REQUISITO

[ ENLACE CONSULTORES EN GESTION
EMPRESARIAL LTDA

AIAP CONSULTORES SAS

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

Consulta de no tener a cargo antecedentes judiciales
expedido por la Policia Nacional con fecha no superior a un
(01) mes a la presentacion de la cotizacion. La Universidad de
Cundinamarca realizard la correspondiente verificacion del
documento aportado y dejara constancia de la misma.

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el
requisito adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD  pdf
péag 50 del pdf.

CUMPLE con el requisito. El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf,

pagl2 del pdf.

PARA PERSONA NATURAL:

Certificado de no tener a cargo antecedentes disciplinarios de
la persona natural expedido por la Procuraduria General de la
Nacion. La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion del documento aportado y dejara
constancia de la misma.

PARA PERSONA JURIDICA:

Certificado de no tener a cargo antecedentes disciplinarios de
la Persona Juridica y su Representante Legal expedido por la
Procuraduria General de la Nacion. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente verificacion del
documento aportado y dejara constancia de esta.

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el
requisito adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD del
Representante Legal pdf pag 52 del pdf, y como persona
juridica con NIT 830501703-0 se consulté la Universidad
de Cundinamarca, en donde se registra que “no registra
sanciones ni inhabilidades”.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, pag

13-14 del pdf.

PARA PERSONA NATURAL:

Certificado de no tener a cargo responsabilidad fiscal a favor
del Estado expedido por la Contraloria General de la
Republica con fecha no superior a un (01) mes a la
presentacion de la cotizacion. La Universidad de
Cundinamarca realizarad la correspondiente verificacion del
documento aportado y dejara constancia de la misma.

CUMPLE con el requisito, como persona Juridica del

y como persona juridica con NIT 830501703-0 se consultd
la Universidad de Cundinamarca, y su Representante Legal
en donde se registra que “no se encuentra reportado como
responsable fiscal”

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf,

pag15-16 del pdf.
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PARA PERSONA JURIDICA:

Certificado de no tener a cargo responsabilidad fiscal a favor
del Estado de la Persona Juridica y su Representante Legal
expedido por la Contraloria General de la Republica, con fecha
no superior a un (01) mes a la presentacién de la cotizacioén.
La Universidad de Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion del documento aportado y dejara constancia de la
misma.

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

Consulta de no tener a cargo antecedentes en el Sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas expedido por la
Policia Nacional con fecha no superior a un (01) mes a la
presentacion de la cotizacion. La Universidad de
Cundinamarca realizard la correspondiente verificacion del
documento aportado y dejara constancia de la misma.

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE se consulté la Universidad de Cundinamarca, el
Representante Legal, en donde se registra que
“No tiene medidas correctivas por cumplir”

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf,

pagl7-18 del pdf.

Registro Unico Tributario (RUT). La actividad registrada debe
estar relacionada con el objeto a cotizar.

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el
requisito adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD  pdf
péagina 56 a la 60 del pdf.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, pag

19 a la 22 del pdf.

PARA PERSONA NATURAL:

Registro Mercantil expedido por la Camara de Comercio o
autoridad competente, en el que se verificara:

a) La actividad comercial debe ser afin a la naturaleza del
objeto a contratar.

b) La persona Natural no debe estar incursa en inhabilidades,
incompatibilidades o prohibiciones para contratar.
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c) El certificado debera ser expedido con fecha no superior a
un (01) mes a la fecha de presentacion de la cotizacion.

d) Deberé estar renovada dando cumplimiento a lo establecido
por el articulo 33. del cédigo de comercio

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

10

PARA PERSONA JURIDICA:

Certificado de existencia y representacion legal expedido por
la Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se
verificara:

a) El objeto social es afin a la presente solicitud de cotizacion.
b) La Perona juridica esta registrada y tiene sucursal en
Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad
del plazo del contrato y un afio mas.

c) El Representante Legal posee Facultades para
comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, debera
adjuntar el acta del Organo Directivo que le da dicha Facultad.
d) La Persona Juridica no debe estar incursa en inhabilidades,
incompatibilidades o prohibiciones para contratar.

e) El certificado debera ser expedido con fecha no mayor a un
(01) mes de antelacion a la presentacion de la cotizacion. f)
Debera ser renovado en cumplimiento a lo establecido por el
articulo 33. del codigo de comercio.

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el
requisito adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD  pdf
pagina 61 a lad pag 65 del pdf..

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, pag
23 a la 35 del pdf.

11

PARA PERSONA NATURAL:

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de
seguridad social, asi: El cotizante persona natural debe
acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en
salud y pensiones aportando los certificados de afiliacién
respectivos o copia del pago del mes inmediatamente anterior
a la fecha de presentacion de la cotizacion junto con la planilla
correspondiente. Los certificados de afiliacion se deben
presentar con fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
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calendario, anteriores a la fecha de presentacion de la
cotizacion. En caso de modificarse la fecha de presentacion
de la cotizacioén, se tendra como referencia para establecer el
plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la fecha
originalmente establecida en la solicitud de cotizacion. La
persona natural que relna los requisitos para acceder a la
pensién de vejez, o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite vy,
ademas la afiliacién al sistema de salud. Esta misma prevision
aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio
en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

NOTA: En el caso de figuras asociativas consorcios o uniones
temporales, la acreditacién del pago de seguridad social y/o
parafiscales se debera realizar por cada una de las personas
que las integren de manera individual

12

PARA PERSONA JURIDICA:

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de
seguridad social, asi: Certificado de pago y cumplimiento de
los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones, riesgos laborales y parafiscales (articulo 50 de la
Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828
de 2003) con fecha de expedicion no mayor a un (1) mes a la
fecha de presentacion de la cotizacion. La anterior
certificacion deberd constar que se encuentra a paz y salvo
por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a
la presentacion de la cotizacion. En el evento en que la
sociedad no tenga mas de seis (6) meses de constituida,
deberd acreditar los pagos a partir de la fecha de su
constituciéon. La informacion presentada en desarrollo del
presente numeral se entiende suministrada bajo la gravedad
de juramento respecto de su fidelidad y veracidad. Dicha
certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo
cual deberd adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de Contadores (vigente) y
tarjeta profesional. En caso de no contar con revisor fiscal,
deberéa ser firmada por el representante legal de la persona
juridica.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el
requisito adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD  pdf
pagina 67 a la pag 70 del pdf.

CUMPLE con el requisito. El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, pag
74 , 75 del pdf.
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NOTA: En el caso de figuras asociativas consorcios o uniones
temporales, la acreditacién del pago de seguridad social y/o
parafiscales se debera realizar por cada una de las personas
que las integren de manera individual

13

PARA PERSONA NATURAL:

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del
SG-SSTy los Estandares minimos en SST establecidos por la
Resoluciéon 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje
minimo de 86% (Aceptable). Aclaracion: Dicha exigencia no
aplica para personas naturales, siempre y cuando en el
desarrollo de la actividad o servicio contratado no se genere
subcontratacion. El cotizante que esté en esta condicion
debera adjuntar certificacion en la cual manifiesta que es
persona natural y para la ejecucién del contrato (en caso de
ser adjudicatario) no realizara subcontratacion. De lo contrario
debera dar cumplimiento a lo establecido por la Resolucién
0312 de 2019.

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

14

PARA PERSONA JURIDICA:

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del
SG-SSTy los Estandares minimos en SST establecidos por la
Resolucion 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje
minimo de 86% (Aceptable).

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales
cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo indicado en
este numeral.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el
requisito adjunto en archivo 2_ Soportes
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Economica_FCD  pdf
péag 71 del pdf.

La empresa ENLACE CONSULTORES EN GESTION
EMPRESARIAL LTDA, con NIT 830501703 segun la
certificacion emitida por la ARL COLMENA en el cual
manifiesta una implementacion del 100%, con lo cual
Cumplen con el requisito.

CUMPLE con el requisito, El proponente cumple con el requisito adjunto
en archivo 2.1. DOCUMENTOS-AIAP CONSULTORES SAS 1. pdf, pag 76 -77

Para la empresa AIAP Consultores SAS, con NIT 900804676 segun la
certificacion emitida por la ARL POSITIVA en el cual manifiesta una
implementacion del 98%, con lo cual Cumplen con el requisito.

15

El cotizante debera aportar junto con la cotizacion y demas
documentos solicitados, los siguientes anexos correctamente
diligenciados: Anexo 1. Carta de presentacion (Ver formato)
Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

CUMPLE con el requisito. El proponente suministra la
Cotizacion para procesos de bienes, servicios y obras -
ABSr125 con fecha 2024-10-01 relacionado en la carpeta

CUMPLE con el requisito. El proponente suministra la Cotizacién para
procesos de bienes, servicios y obras - ABSr125 con fecha 2024-10-01
relacionado en la carpeta 2.1 DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES
SAS 1.pdf, pag 1 del pdf.
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[ ENLACE CONSULTORES EN GESTION

N REQUISITO EMPRESARIAL LTDA AIAP CONSULTORES SAS
(Ver formato) Anexo 3. Autorizacién para el tratamiento de | 2_Soportes Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_Econ, pag
datos personales Persona Natural (Ver formato) Anexo 4. | 3 del pdf.
Carta de compromiso para contratistas (Ver formato) Anexo 5.
Carta de compromiso anticorrupcién y antisoborno para
contratistas (Ver formato) NOTA: Los formatos 3,4 y 5 deben
cumplir con los estandares internos de presentacion
impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se debe respetar el formato con
encabezado y pie de pagina.
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales los
anexos 1, 3, 4 y 5 deberan ser diligenciados por el
Representante Legal del consorcio o unién temporal
cumpliendo con lo indicado, y el Anexo 2 diligenciado por cada
uno de sus integrantes deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
CUMPLE con_eJ requisito. El proponente suministra la Carta CUMPLE con el requisito. [El proponente suministra la Carta de
. de presentacion de la oferta con fecha 2024-10-01 presentacion de la oferta con fecha 2024-10-01 relacionado en
16 | Anexo 1 - Carta de presentacion de la oferta relacionado en el documento 2_Soportes .
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_ Econ, &g 73 al 75 del documento _ PDF denomlnz'ado -1 DOCUMENTOS - AIAP
pdf - = - = - ' CONSULTORES SAS 1.pdf, Pag 2 al 3 del pdf.
CUMPLE con el requisito. El proponente suministra el | CUMPLE con el requisito. [El proponente suministra el Certificado de
17 | Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades Certificado de inhabilidades e incompatibilidades con fecha | inhabilidades e incompatibilidades con fecha 2024-09-30 relacionado en
’ 2024-10-01 relacionado en el documento 2_Soportes | el documento PDF denominado 2.1 DOCUMENTOS - AIAP
Empresa_Info_Empresa_RI_Oferta_ Econ, Pag 76 del pdf. CONSULTORES SAS 1.pdf, pag 6 del pdf.
CUMPLE con el requisito. El proponente suministra la
Autorizacion para el tratamiento de datos personales de | CUMPLE con el requisito. El proponente suministra Autorizacion para
18 Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales | proveedores persona natural con fecha 2024-10-01 | el tratamiento de datos personales de proveedores persona natural con
de proveedores persona Natural relacionado en el documento PDF denominado 2_Soportes | fecha 2024-09-26 relacionado en el documento PDF denominado 2.3
Empresa_Info_Empresa_ RI_Oferta_ Econ, Pag 77 al 78 del | DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS.pdf, Pag 48 al 49 del pdf.
pdf.
CUMPLE con el requisito. El proponente suministra la Carta o L
_ _ de compromiso para contratistas, subcontratistas y CUMPLE_ con el requisito. El proponente suministra la Carta de
19 Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, proveedores con fecha 2024-10-01 relacionado en el | COMPromiso para contratistas, subcontratistas y proveedores'con fecha
subcontratistas y proveedores documento PDE denominado 2_Soportes 2024-09-30 relacionado en el documento PDF dgnomlnado 21
Empresa_Info_Empresa_ RI_Oferta_Econ, Pag 79 del pdf. DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS 1.pdf, P4g 7 del pdf.
20 Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y antisoborno SUMPLE con ?I FEQUISIFO. El prpponente S“r.“'”'s”a la Carta CUMPLE con el requisito. El proponente suministra la Carta de
e compromiso anticorrupcién y antisoborno para

para contratistas

contratistas con fecha 2024-10-01 relacionado en el

compromiso anticorrupcion y antisoborno para contratistas con fecha
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documento PDF denominado 2_Soportes | 2024-09-30 relacionado en el documento PDF denominado 2.1
Empresa_Info_Empresa_ RI_Oferta_Econ, Pag 80 al 82 del | DOCUMENTOS - AIAP CONSULTORES SAS 1.pdf, Pag 8 al 10 del pdf.
pdf.

6. SUBSANABILIDAD

De acuerdo a la revisién de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la Resoluciéon 170 “por medio de la cual
se modifica y ajusta la Resolucion 206 del 27 de noviembre de 2012”7, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucién 206 y Acta del Comité de
Contratacion No. 003 de fecha 03 de febrero de 2021, Los cotizantes evaluados deberan presentar subsanacion en el término (fecha y hora) y medio
(correo electrénico) establecido en el cronograma del proceso.

Los cotizantes a subsanar deberan tener en cuenta lo establecido en la Resoluciéon 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucién 206 del
27 de noviembre de 2012”7, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucién 206, su paragrafo de subsanabilidad:

“PARAGRAFO: SUBSANABILIDAD: [...] En ningln caso la Universidad podréa permitir que se subsane la falta de capacidad para comprometer
la sociedad, ni gue se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de invitacién, ni las pruebas del cumplimiento
de los requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de la misma”

7. RESUMEN DE LA EVALUACION

No. COTIZANTE NIT/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
ENLACE CONSULTORES EN GESTION
1 EMPRESARIAL LTDA 830501703-0 X
2 AIAP CONSULTORES SAS 900804676 - 4 X

X (CAUSAL DE RECHAZO No. 3: “Cuando la
cotizacion sea recibida en el correo electrénico
institucional establecido para tal fin, fuera del
término establecido en el cronograma del

3 PKFCABRERA INTERNACIONAL S.A 805005846-7
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proceso (fecha y hora), 0 mediante un medio
diferente al indicado.” )

8. CONCLUSION

De acuerdo con la verificacién realizada del precio de la cotizacion, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales y los requisitos
documentales, el area solicitante, con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la seleccién de la cotizaciébn mas favorable, recomienda la
subsanacion de las cotizaciones que no cumplen con los requisitos exigidos, conforme a los términos establecidos por la entidad.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui/firmante declara que el documento contiene informacion fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia.
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